ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

О Т Ч Е Т 

О проведенной контрольной работе

 за  2016 года. 
	№,  дата   документа 
	Тема и проверяемый период контрольного мероприятия
	Объект  контроля
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Замечания по проверке объекта  контроля и их устранения

	Акт № 1 от 14.01.2016г.
Акт № 6 от 20.04.2016г.
	«Проверка выполнения плана мероприятий по устранению нарушений по акту проверки КСО Завитинского района № 6 от 06.08.2015г.»
	МУП «Рынок» Завитинского района
	14.01.16г.
20.04.2016г.
	1. Согласно п.13 Плана мероприятий по устранению нарушений, указанных в Акте проверки КСО Завитинского района № 6 от 06.08.2015г.,  директором  МУП «Рынок» должно было разработано Положение об оплате труда работников Предприятия с указанием тарифных разрядов. 
Согласно п. 14 Плана мероприятий по устранению нарушений, до 15.09.2015г. должно быть разработано и утверждено штатное расписание в соответствии с Положением об оплате труда работников МУП «Рынок».

На момент проверки Положение с приложениями к нему отсутствует, штатное расписание не утверждено.
Повторная проверка МУП «Рынок» показала, что План мероприятий по устранению нарушений, указанных в Акте проверки КСО Завитинского района № 6 от 06.08.2015г., исполнен.

	Акт № 2  от 12.02.2016г.
	«Проверка соблюдения пунктов 3-7 части 8 статьи 99 ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» при осуществлении закупки за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2015 году
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя образовательная школа № 1 г. Завитинска
	08.02.2016г.-12.02.2016г.
	1. В нарушение ст. 94 п. 1 Федерального закона РФ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» муниципальные контракты, заключенные 
- с ООО ТПК «Дальстройсервис» на поставку теплоэнергии от  30.01. 2015г. на сумму 2653095,89 руб.; 
- с ООО «Каскад» на предоставление услуг по водоснабжению и водоотведению от 30.01.2015г. № 3 на сумму 256191,72 руб. 
не закрыты, в связи с неисполнением Заказчиком своих обязательств, а именно нет 100% оплаты за оказанные услуги. 
2. На основании п.3.18. «Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», утвержденного Постановлением главы Завитинского района от 12.02.2014г. № 47 26.02.2016г. Финансовым отделом администрации Завитинского района было выписано Представление № 1  с предложением:

- произвести окончательный расчет за предоставленные коммунальные услуги в 2015 году,  закрыть контракты и сделать соглашения о расторжении контрактов.

Информацию о закрытии контрактов разместить на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
3. 17.05.2016г. на основании Соглашения сторон о расторжении Муниципального контракта № 15 от 30.01.2015г. на отпуск и потребление тепловой энергии на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru.  размещена информация об исполнении и закрытии контракта.

4. Контракт на оказание услуг по водоснабжению и водоотведению не исполнен, остается на контроле администрации Завитинского района.

	Акт № 3 от 18.02.2016г.
	Проверка выполнения предложений и рекомендаций по устранению выявленных нарушений бюджетного законодательства, выполнения Инструкции по бюджетному учету и эффективности использования финансовых средств, указанных в Акте проверки от 20.03.2015г. за проверяемый 2014 год.
	МАУК РЦД «Мир» г. Завитинска 
	17.02.2016г.- 18.02.2016г.
	1. В 2015 году своевременно вносились изменения в лан ФХД, в смету доходов и расходов по приносящей доход деятельности и утверждены Главой Завитинского района.
2. Первичная бухгалтерская документация ведется в соответствии с инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 23.12.2010г. № 183-н.

3. Нарушений отражения плановых и фактических показателей в утвержденных формах бухгалтерской отчетности за 2015 финансовый год не обнаружено.

	Акт № 4 от 18.03.2016г.
	«Проверка соблюдения пунктов 3-7 части 8 статьи 99 ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» при осуществлении закупки за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2015 году
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя образовательная школа № 3 г. Завитинска
	10.03.2016г.-
18.03.2016г.
	1. . В нарушение ст. 94 п. 1 Федерального закона РФ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» муниципальные контракты, заключенные 

- с ООО «Тепловая кампания» на поставку теплоэнергии от 29.01. 2015г. на сумму 1165824,27 руб.; 

- с ООО «Теплосервис» на поставку теплоэнергии для Преображеновского филиала от 24.09.2015г. № 3/2015 на сумму 718494,93 руб. 

не закрыты, в связи с неисполнением Заказчиком своих обязательств, а именно нет 100% оплаты за оказанные услуги. 
2. В нарушение статьи 21 п.14 Федерального Закона, изменения в план-график не внесены, сведения о заключенном договоре на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru  Заказчиком не размещены.
В МКУ ЦБ Завитинского района договор поступил 03.11.2015г., в связи счем были нарушены сроки внесения изменений в план-график.

3. На основании п.3.18. «Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», утвержденного Постановлением главы Завитинского района от 12.02.2014г. № 47 06.04.2016г. Финансовым отделом администрации Завитинского района было выписано Представление № 2  с предложением:

- произвести окончательный расчет за предоставленные коммунальные услуги в 2015 году, 

- закрыть контракты и сделать соглашения о расторжении контрактов.

Информацию о закрытии контрактов разместить на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru.
4. 28.10.2016г. на основании Соглашения сторон о расторжении контрактов на отпуск и потребление тепловой энергии на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru.  размещена информация об исполнении и закрытии контракта.
 

	Акт № 5 от 30.03.2016г.
	Проверка выполнения предложений и рекомендаций по устранению выявленных нарушений бюджетного законодательства, указанных в акте проверки от 18.03.2015г.  
	Администрация Албазинского сельсовета Завитинского района
	28.03.2016г.- 30.03.2016г.
	1. В соответствии с Федеральным Законом о местном самоуправлении ст. 44 п. 6 от 06.10.2003 № 131 разработан Порядок внесения изменений и дополнений с Устав Учреждения, утвержденный  Постановлением главы Албазинского сельсовета от 13.05.2015г. № 18 «О порядке утверждения Устава в новой редакции устава бюджетного учреждения культуры «Социально-культурное объединение» Албазинского сельсовета.
2. В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разработан  и утвержден Порядок формирования , ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых учреждениями Албазинского сельсовета, утвержденный Постановлением главы поселения 08.07.2015г. № 28.

3.  В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Основами Законодательства РФ  о культуре, Федеральным Законом «О некоммерческих организациях», Уставом БУК СКО , правилами оказания услуг бюджетным учреждением  разработано Положение об организации дополнительных платных услуг, утвержденное Постановление  главы Албазинского сельсовета от 15.03.2015г. № 4.
4. Учетная политика учреждения приведена в соответствие.


	Акт № 6 от 29.04.2016г.
	Проверка правильности начисления заработной платы педагогическому, учебно-вспомогательному и обслуживающему персоналу в 2015-2016г учебном периоде.

	МБОУ СОШ    с. Антоновка
	25.04.2016г.-29.04.2016г.
	Нарушений нет.



	Акт № 7 от 30.06.2016г.
	Проверка правильности начисления заработной платы педагогическому, учебно-вспомогательному и обслуживающему персоналу в 2015-2016г учебном периоде.


	МБОУ СОШ   с. Иннокентьевка
	20.06.2016г.-30.06.2016г.
	1. При анализе правильности составления приказов на оплату дополнительных видов оплаты труда и стимулирующих выплат в проверяемом периоде установлено следующее: приказ от 02.09.2015г. № 96 «О совмещении» директором составлен не корректно. Пункт 2 приказа гласит, Радивиловой Л.В., рабочей по кухне. разрешить совмещение 0,5 ставки гардеробщика в МБОУ СОШ с. Иннокентьевка с должностным окладом 1346 рублей, в то время, как штатным расписанием учреждения должность гардеробщика не предусмотрена. Такая доплата к заработной плате устанавливается , как доплата за работу, не входящую в круг должностных обязанностей ( расширение зоны деятельности).
2. В связи с неправильным определением должностного оклада помощника воспитателя и несоответствием его со штатным расписанием, выявилась переплата за период с 01.04.2015г. по 01.05.2016г. в сумме 15993рубля 60 копеек.

3. На основании п.3.18. «Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», утвержденного Постановлением главы Завитинского района от 12.02.2014г. № 47 08.07.2016г. Финансовым отделом администрации Завитинского района было выписано Представление № 4  с предложением:

- штатное расписание привести в соответствие, выверить все оклады заработной платы работников Учреждения;
- решить вопрос с переплатой по заработной плате в сумме 15993 рубля 60 копеек.
 Штатное расписание приведено в соответствие,

потому как на момент проверки с помощником воспитателя расторгнут срочный трудовой договор, удержание не возможно. Сумма переплаты не возмещена.

	Акт № 8 от 22.07.2016г.
	Проверка правильности ведения расчетов с подотчетными лицами за период с 01.10.2015г. по 31.03.2016г.
	Администрация Завитинского района
	14.07.2016г.-22.07.2016г.
	В нарушение Приказа Минфина Российской Федерации от 01.07.2013г. № 65-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной системы РФ допущена ошибка при определении статьи расходования денежных средств по коду экономической классификации по КОСГУ. Сумма 3800 рублей, израсходованная на ремонт автомобиля, отнесена на статью 340  по КОСГУ (увеличение материальных запасов). Так как запчасти на ремонт автомобиля Учреждением не приобретались, работы выполнены по заказу-наряду, то сумма 3800 рублей должна быть отнесена на статью по КОСГУ 225 ( услуги по ремонту имущества).
На основании п.3.18. «Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», утвержденного Постановлением главы Завитинского района от 12.02.2014г. № 47 04.08.2016г. Финансовым отделом администрации Завитинского района было выписано Представление № 5  с предложением:

Соблюдать Приказ Минфина РФ от 01.07.2013г. № 65-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной системы РФ» и не допускать ошибок при определении статьи расходования денежных средств по кодам экономической классификации.


	Акт № 9 от 19.08.2016г.
	Проверка полноты оприходования и правильности списания товарно-материальных ценностей и основных средств в первом полугодии 2016 года
	МАДОУ детский сад № 5
	08.08.16г.-19.08.16г.
	1. В нарушение инструкции по бухгалтерскому учету, при составлении актов на списание товарно- материальных ценностей завхозом детского сада № 5 не указывается на какие цели конкретно они использованы, на какай объем выполненных работ использованы стройматериалы.
2. При проверки правильности составления меню-требования  за каждый день и проверяя итоговые суммы выявилось, что при подсчете допускаются арифметические ошибки.  Сличая меню-требование с накопительной ведомостью наблюдается такая же картина, несоответствие итоговых сумм между первичными документами, из-за чего произошло недосписание продуктов питания на сумму 728 рублей 55 копеек.

 На основании п.3.18. «Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», утвержденного Постановлением главы Завитинского района от 12.02.2014г. № 47 05.09.2016г. Финансовым отделом администрации Завитинского района было выписано Представление № 6  с предложением:

- при составлении Актов на списание материальных запасов, указывать конкретно, на какие цели использованы и на какой объем выполненных работ использованы стройматериалы;
- бухгалтеру МКУ ЦБ , отвечающему за ведение бухгалтерского учета продуктов питания, проверять представляемые меню-требования и сличать их с накопительной ведомостью;

- списать продукты питания на выявленную сумму, в размере 728 рублей 55 копеек.

3. Нарушения исправлены, продукты питания списаны. 



	Акт № 10 от 12.10.2016г.
	Проверка полноты оприходования и правильности списания товарно-материальных ценностей и основных средств в январе- августе 2016 года
	МАДОУ ЦРР детский сад № 7
	26.09.2016г.-12.10.2016г.
	1. В нарушение инструкции по бухгалтерскому учету, при составлении актов на списание товарно- материальных ценностей завхозом детского сада № 5 не указывается на какие цели конкретно они использованы, на какай объем выполненных работ использованы стройматериалы.

2. При сличении меню-требования с накопительной ведомостью, выявилось несоответствие итоговых сумм между первичными документами на сумму 98 рублей 70 копеек, соответственно с баланса учреждения продуктов питания списано меньше на эту сумму. 

По окончании проверки продукты питания списаны, ошибки исправлены.

	Акт №  10/1 от 18.10.2016г.
	Проверка полноты и своевременности проведения годовой инвентаризации основных средств  2015-2016год
	МБДОУ детский сад № 4
	14.10.2016г.-18.10.2016г.
	Нарушений по проведению годовой инвентаризации не выявлено.

	Акт № 11 от 31.10.2016г.
	Проверка использования средств районного бюджета, выделенных на содержание учреждения за 9 месяцев 2016г..
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Завитинского района
	17.10.2016-31.10.2016г.
	Нарушений нет.

	Акт 12 от 30.11.16г.
	Проверка правильности начисления заработной платы педагогическому, учебно-вспомогательному и обслуживающему персоналу.
	МБОУ СОШ с. Болдыревка 
	21.11.2016.-30.11.2016г.
	1. В нарушение Положения об оплате труда работников Учреждения фактически начисленный среднемесячный размер дополнительных выплат и выплат стимулирующего характера в проверяемом периоде превышает плановый размер стимулирующего фонда заработной платы (30%) на 5,2%. Перерасход фонда заработной платы, направленного на выплаты стимулирующего характера и дополнительных видов оплаты труда работникам учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала составил 30449 рублей.
    На основании п.3.18. «Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», утвержденного Постановлением главы Завитинского района от 12.02.2014г. № 47 09.12.2016г. Финансовым отделом администрации Завитинского района было выписано Представление № 7  с предложением:

- директору МБОУ СОШ с. Болдыревка пересмотреть и привести в норму, в соответствии с Положением об оплате труда работников, распределение фонда оплаты труда, направленного на выплату стимулирующего характера и дополнительных видов оплаты труда (30% от общего ФОТ);
- МКУ ЦБ вести контроль за нормой расходования денежных средств, направленных на выплату работникам заработной платы стимулирующего характера и дополнительных видов оплаты труда, предусмотренной Положением об оплате труда.;

- решить вопрос с перерасходом фонда заработной платы в сумме 30449 рублей.
Выплаты стимулирующего характера и дополнительные виды оплаты труда пересмотрены и приведены в соответствие. 



	Акт № 13 от 23.12.2016г..
	Проверка ведения расчетов с дебиторами и кредиторами, анализ образования дебиторской и кредиторской задолженности.
январь-ноябрь 2016 года.
	МКУК «Центральная районная библиотека» Завитинского района
	12.12.2016г.-23.12.2016г.
	Нарушений нет


              Начальник   Финансового отдела
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исполнитель: 
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